γρ. εἰς εργα-
εῖ μετα-
δοσεί.
G. λεπτόν,

ΚΕΦΑΛ. ΙΔ'. CAPV T. XI.

Τὰ μᾶς τοῖς τόκοις συμβαίνοντα τὰς γυναικί.

MEΤΑ δὲ τοῖς τόκοις εἰς τὰς καθαρί-
σις, τὴν γυναικί τὸ γάλα πληθύνεται.
καὶ δύσας ἔρεται μόνον καὶ τὰς θυλαῖς, δύλλα
πολλαχοῦ μεταστοῖς. δύσας δὲ καὶ καὶ τὰς μετα-
γάλας. εἰς διαμόροστον εἰς τὸν περιέχεντα γεννοντα
γαλίδες, ὄπου μητέρες πεφθῆ, μηδὲ ἔξερθη ὑγρό-
της, μηδὲ πληρωθῆ. ἀπαντά δὲ δόμος σομφός
θεῖται, ὥστε καὶ τὸ πόρον τοῦ πόρου τοῦ
χαρούσος ἐγίνεται) σὺν τοῖς μαστοῖς. ὁ καλοδομοῦσις
χρηστός εἶναι αὐτὸν αἰτία τοῦ ἔξελθηθείσοντος,

Qui ma-
lunt, re-
χρη.

A Nascentur, ut dictum est, secundum
naturam cetera etiam animalia versa in
caput: sed pueri manus quoque ad co-
stas, porrectas extensasque habent. Qui
cum exierint, vocem statim emittunt,
& manus in os admouent. Excremen-
tum etiam reddunt, alij statim, alij
breui, sed omnes intra diem;
quod excrementum pluris, quam pro
infantis magnitudine est. Papauerculum
hoc mulieres vocant, colore cruentum,
atque admodum nigrum, & piceum est,
mox lacteum: iam & albido reddi-
tur. Sigit enim confessim vbera infans.
Vocem antequam egrediatur, nunquam
emittit, etiamsi cum difficulter egre-
ditur, caput extet, corpus intus sit to-
tum. Quibus purgationes partum anti-
ciparint, difficilius liberantur: sed si à
partu purgationes parcius sequantur,
nec largius quam primæ, neque ad qua-
dragesimum diem perseverauerint: effici-
tur ut mulier validior sit, & celerius
possit concipere. Infantes autem primis
quadraginta diebus neque rident cum
vigilant, neque lacrymantur: sed noctu-
& per quietem utrumque interdum fa-
ciunt. Nec verò sentiunt magna ex parte,
cum scalpuntur. Plurimam huius
temporis partem dormiunt. Ceterum in
dies quo subinde auctiores fuerint, eo
magis ad vigilandum immutantur. Som-
niare etiam eos constat, sed sero me-
minisse possunt imaginum. Ceteris qui-
dem animalibus discrimen ossium nul-
lum est, sed omnia perfecta iam inde
a nativitate proueniunt. at pueris fin-
ciput molle est, seroque duratur:
D cum cetera animalia nascantur cum den-
tibus, pueri septimo mense dentire inci-
piunt. Primum edunt primores, alij su-
periores prius, alij inferiores. Denique
omnes maturius dentiunt, quorum nu-
trices lac habent calidius.

De aduentu lactis in muliere, & malo pilari,
deque lactis duratione.

POst partum, purgationesque, la-
ctis copia excitatur, & non
nullis effluit non solum de papillis, sed
etiam passim per vbera: aliquibus c-
tiam per alas, edurante in posterum
globuli, quoties humor non coqua-
tur, nec exeat, sed redundet. Vbe-
ra enim, tota fungosa ita sunt, ut
si in poculo pilum forte hauserit mu-
lier, dolor moueat in mammis quod
malum pilare appellant, nec sedatur,
donec pilus, vel pressus exeat sponte,